



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София
ул. „Екзарх Йосиф“ №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 27.01. – 31.01.2014 г.

Висш съдебен съвет(ВСС)

Заседание на 29.01.2014 г.

- След проведено обсъждане на Доклада на Европейската комисия до Европейския парламент и Съвета относно напредъка на България по механизма за сътрудничество и проверка, публикуван на 22 януари 2014 г. ВСС взе решение да се изготви Годишна програма за дейността на ВСС за 2014 г. до края на месец февруари 2014 г., съобразена с изводите и препоръките в Доклада.

Заседание на 30.01.2014 г.

- С 21 гласа „за” и 1 „въздържал се” Висшият съдебен съвет избра за административен ръководител – председател на Административен съд – Благоевград Мария Цанкова Тодорова. Тя има над 12 години юридически стаж. От 26.06.2007 г. е заместник – административен ръководител на съда, като от 01.11.2013 г. изпълнява функциите на административен ръководител.

- С 20 гласа „за” и 1 „въздържал се” Висшият съдебен съвет избра Росен Димитров Костадинов за административен ръководител – председател на

Районен съд – Силистра за втори мандат. Той има 19 г. юридически стаж. Работи в съдебната система от 1995 г., първоначално като следовател в Районна следствена служба – Силистра. От 01.02.1998 г. е прокурор в Районна прокуратура – Силистра, където в периода 01.06.2000 г. – 01.11.2005 г. е бил заместник административен ръководител. След тази дата е назначен на длъжност съдия в Районен съд – Силистра, като от 05.01.2009 г. е административен ръководител на този съд.

- По предложение на Комисията по предложенията и атестирането (КПА) на основание чл. 179 от Закона за съдебната власт (ЗСВ) ВСС обяви 26 свободни длъжности за младши съдии в окръжните съдилища.

- Във връзка с планиране на длъжности за „младши съдии“ в окръжните съдилища, по предложение на КПА, на основание чл. 30, ал.1, т.3 от ЗСВ ВСС съкрати щатната численост на три ненатоварени съдилища с по 1 длъжност за «младши съдия» и откри 3 длъжности за «младши съдия» в Софийски градски съд. На основание чл. 177 от ЗСВ ВСС планира 21 свободни длъжности за младши съдии в окръжните съдилища.

- По предложение на КПА ВСС обяви на основание чл. 180 от ЗСВ конкурс за заемане на 21 свободни длъжности за младши съдии в окръжните съдилища. Конкурсът ще се проведе от конкурсна комисия на два етапа - писмен и устен изпит по ред, определен с Правилата относно реда за провеждане на конкурси за младши съдии и младши прокурори, за първоначално назначаване и за повишаване в длъжност и преместване на съдии, прокурори и следователи. Писменият изпит ще се проведе на 05 април 2014г. от 9.00 часа, в сградата на Университет по архитектура, строителство и геодезия, гр. София, бул. „Христо Смирненски“ № 1. Разпределението на кандидатите по зали да бъде публикувано на Интернет страницата на Висшия съдебен съвет в раздел „Конкурси“. Устният изпит ще се проведе по график и на места определени от конкурсната комисия.

- На основание чл. 179 от ЗСВ по предложение на КПА ВСС обяви 30 свободни длъжности за младши прокурор в районните прокуратури.

- Във връзка с планиране на длъжности за „младши прокурори“ в районните прокуратури, по предложение на Главния прокурор, на основание чл. 30, ал.1, т.3 от ЗСВ ВСС съкрати по 1 длъжност за «младши прокурор» в 6 ненатоварени районни прокуратури и разкри по 1 длъжност за «младши прокурор» в 6 натоварени районни прокуратури. На основание чл. 177 от ЗСВ

ВСС планира 30 свободни длъжности за младши прокурори в районните прокуратури в страната.

- По предложение на КПА на основание чл. 180 от ЗСВ ВСС обяви конкурс за заемане на 30 свободни длъжности за младши прокурори в районните прокуратури. Конкурсът ще се проведе от конкурсна комисия на два етапа - писмен и устен изпит по ред, определен с Правилата относно реда за провеждане на конкурси за младши съдии и младши прокурори, за първоначално назначаване и за повишаване в длъжност и преместване на съдии, прокурори и следователи. Писменият изпит ще се проведе на 12 април 2014г. от 9.00 часа, в сградата на Университет по архитектура, строителство и геодезия, гр. София, бул. „Христо Смирненски” № 1. Разпределението на кандидатите по зали да бъде публикувано на Интернет страницата на Висшия съдебен съвет в раздел „Конкурси”. Устният изпит ще се проведе по график и на места определени от конкурсната комисия.

- Във връзка с оптимизирането на щатовете за магистрати в съдилищата по предложение на КПА на основание чл.194 от ЗСВ ВСС преназначи съдия от Районен съд – Тутракан на длъжност «съдия» в Софийски районен съд.

Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи (КПА)

На свое заседание, проведено на 28.01.2014 г., КПА е разгледала:

За съдии:

3 броя единни формуляри за атестиране (ЕФА), изготвени от КПА.

30 броя ЕФА, изготвени от Помощните атестационни комисии (ПАК) за периодично атестиране.

Част XII на ЕФА без възражения, внесени за приемане на комплексна оценка „много добра” от ВСС – 2 броя.

Откриване на процедура за периодично атестиране – 4 броя

Разгледани са 6 броя предложения за повишаване на място в ранг, от които 3 внесени на заседание на Висшия съдебен съвет за разглеждане и произнасяне и 3 отложени.

Разгледано е 1 предложение за освобождаване от длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател” на Административен съд гр. Добрич.

Разгледано е едно назначаване на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател” на Административен съд гр. Добрич,

Разгледани са 3 възражения срещу комплексна оценка с насрочени дати за изслушване пред ВСС.

Обсъдени са и са приети 2 броя становища за професионалните качества на кандидати за административни ръководители в органи на съдебната власт.

За прокурори и следователи:

Разгледани са 10 броя Единни формуляри за атестиране (ЕФА), изготвени от Помощните атестационни комисии за периодично атестиране.

Част XII на ЕФА без възражения, внесени за приемане на комплексна оценка „много добра” от ВСС – 4 броя.

Откриване на процедура за периодично атестиране – 33 броя, от които 7 на административен ръководител.

Разгледани са 7 броя предложения за повишаване на място в ранг, от които 3 внесени на заседание на Висшия съдебен съвет за разглеждане и произнасяне и 4 отложени.

Разгледани са 3 предложения за откриване на процедура за придобиване статут на несменяемост.

Разгледани са 2 възражения срещу комплексна оценка с насрочена дата за изслушване пред ВСС.

Разгледани са 2 молби за поправка на фактическа грешка в решения на Висшия съдебен съвет.

Конкурси:

Обсъдено е:

- Планиране на длъжности за младши съдии в окръжните съдилища
- Обявяване на конкурс за заемане на длъжността “младши съдия” в окръжните съдилища
- Обявяване на свободни длъжности за младши прокурори в районните прокуратури
- Планиране на длъжности за младши прокурори в районните прокуратури

- Обявяване на конкурс за заемане на длъжността “младши прокурор” в районните прокуратури

Комисия по предотвратяване и установяване на конфликт на интереси и взаимодействие с Инспектората към ВСС (КПУКИВИВСС)

На заседанието си на 27.01.2014 г. в частта Взаимодействие с Инспектората към ВСС (ИВСС) КПУКИВИВСС е разгледала 4 акта на ИВСС за извършени планови проверки в РС Трявна, РС Луковит, РС Дряново и РС Кнежа.

С решение на Комисията е възложено на административния ръководител на ОС Ловеч три месеца след изпълнението на препоръките, отправени в акта на ИВСС към административния ръководител на Районен съд гр. Луковит, да извърши контролна проверка относно ефекта от изпълнението на предприетите мерки за отстраняване на констатираните пропуски в организацията на дейността на съда.

От административния ръководител на Районен съд Кнежа е изискано да уведоми комисията за изпълнението на дадените от ИВСС препоръки.

Разгледани са един акт за извършена проверка в СРС по сигнал и две становища на ИВСС за извършени проверки по сигнали срещу магистрати от СГП и СРС, които са приложени към личните им кадрови досиета.

Обсъдени са предприетите мерки от административните ръководители на ОС Габрово, РП Дряново и РС Елена за изпълнение на дадени от ИВСС препоръки по актове за извършени проверки, разгледани на предходни заседания на комисията.

Разгледани са информации от административния ръководител на ОП Бургас за извършени проверки в РП Карнобат и РП Поморие, възложени с решения на комисията, за проследяване на ефекта от изпълнението на предприетите от административните ръководители на тези прокуратури мерки съгласно дадени от ИВСС препоръки.

Разгледан е и един сигнал по приложението на чл. 9 от ЗСВ, като са изискани писмени документи и са изслушани административни ръководители и магистрати.

В частта относно Конфликт на интереси са разгледани 4 декларации по чл. 12 от ЗПУКИ, подадени пред ВСС от съдии, прокурори и следователи, като по една от тях е констатирано неизпълнение на разпоредбата на чл. 15 от ЗПУКИ относно срока за нейното подаване.

Комисия «Международна дейност»

Във връзка с провежданата мисия за оценка на България в рамките на 6-тия кръг от взаимни оценки на държавите-членки „Практическо прилагане и действие на решенията относно Евроджъст и Европейската съдебна мрежа по наказателно-правни въпроси”, на 29.01.2014 г. представляващият Висшия съдебен съвет Соня Найденова и членовете на ВСС – Мария Кузманова и Румен Боев се срещнаха с оценъчен екип от експерти от държавите-членки, подпомагани от представители на Европейската комисия, Евроджъст, Европол и Генералния секретариат на Съвета.

Комисия «Публична комуникация» (КПК)

На заседанието си на 28.01.2014 г. КПК обсъди констатациите в Доклада на Европейската комисия за напредъка на България по Механизма за сътрудничество и проверка, отнасящи се до комуникационната политика на ВСС, и взе решения в отговор на отправените препоръки.

КПК одобри програма за провеждането на стаж за студенти по «Право» в администрацията на ВСС през 2014 г. Програмата е публикувана на Интернет страницата на ВСС, в раздел «Стаж в АВСС».